



**2024/2019(DEC)**

12.12.2024

# **ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 45**

**Förslag till yttrande**  
**Michael Gahler**  
(PE765.324v01-00)

Ansvarsfrihet 2023: EU:s allmänna budget – kommissionen  
(2024/2019(DEC))



## Ändringsförslag 1 Alexander Sell

### Förslag till yttrande Punkt 1

#### *Förslag till yttrande*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR.

#### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR. ***Parlamentet betonar att allt stöd som tillhandahålls av EU måste omfattas av strikta tillsynsmekanismer för att säkerställa en effektiv resursanvändning. Parlamentet efterlyser en detaljerad bedömning av utgifter som rör Ukraina för att garantera ansvarsskyldighet och mätbara resultat för EU-medborgarna.***

Or. en

## Ändringsförslag 2 Hilde Vautmans, ,, Marjan Šarec, Lucia Yar, Ilhan Kyuchyuk, Malik Azmani

### Förslag till yttrande Punkt 1

#### *Förslag till yttrande*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR.

#### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR. ***Parlamentet betonar,***

*mot bakgrund av president  
Zelenskyjs omnämmande av en potentiell  
fredsprocess under 2025, den fortsatta  
betydelsen av att ge militärt stöd till  
Ukraina och förbereda sig för att bistå  
med återuppbyggnaden av landet.*

Or. en

### **Ändringsförslag 3 Roberto Vannacci**

#### **Förslag till yttrande Punkt 1**

##### *Förslag till yttrande*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR.

##### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR, **och påpekar att allt måste göras för att nå en fredsöverenskommelse och att detta måste prioriteras, eftersom det är det enda sättet att återupprätta fred och välbefinnande på kontinenten.**

Or. en

### **Ändringsförslag 4 Sebastian Tynkkynen**

#### **Förslag till yttrande Punkt 1**

##### *Förslag till yttrande*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den

##### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den

geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR.

geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR. **Parlamentet betonar behovet av en snabb och avsevärd ökning av stödet till Ukraina.**

Or. fi

## Ändringsförslag 5

**Tineke Strik**

för Verts/ALE-gruppen

### Förslag till yttrande

#### Punkt 1

##### *Förslag till yttrande*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR.

##### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet pekar på de extrema utmaningarna i förbindelse med den globala miljön, fred och den geopolitiska instabiliteten under det innevarande revisionsåret. Parlamentet påminner om att EU sedan Rysslands **fullskaliga** invasion av Ukraina har tillhandahållit ekonomiskt, humanitärt och militärt stöd till Ukraina till ett värde av över 88 miljarder EUR.

Or. en

## Ändringsförslag 6

**Nacho Sánchez Amor**

### Förslag till yttrande

#### Punkt 1a (ny)

##### *Förslag till yttrande*

##### *Ändringsförslag*

**1a. Europaparlamentet noterar att effektiviteten i EU:s åtgärder världen över är beroende av att man säkerställer högsta möjliga grad av samordning och**

*samstämmighet i EU:s yttre åtgärder, särskilt genom att fastställa vice ordförandens/den höga representantens ledande roll som brobyggare mellan Gusp och EU:s yttre förbindelser. Samordningen mellan kommissionen och utrikestjänsten bör stärkas, särskilt på grund av avsaknaden av driftsbudget för utrikestjänsten, bland annat genom att det garanteras full överensstämmelse med artiklarna 3.2 och 9 i beslutet om utrikestjänsten.*

Or. en

**Ändringsförslag 7**  
**Cristian Terheş**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*1a. Europaparlamentet välkomnar lanseringen av tillväxtplanen för Moldavien som ett viktigt initiativ för att främja ekonomisk utveckling och stärka Moldaviens motståndskraft. Parlamentet betonar att kommissionen måste anta en mer realistisk strategi när den inför finansieringsvillkor och se till att varje lands särskilda omständigheter och behov beaktas på lämpligt sätt, särskilt på områdena energi och säkerhet, där skräddarsydda lösningar är avgörande för att hantera de unika utmaningar som varje nation står inför.*

Or. en

**Ändringsförslag 8**  
**Tomasz Froelich**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1a (ny)**

**1a. Europaparlamentet beklagar att EU:s finansiering för att bekämpa korruption i Ukraina inte leder till upptäckt och bekämpning av korruption på högsta nivå, vilket bekräftades i en opinionsundersökning sommaren 2024. Parlamentet efterlyser en bedömning av effektiviteten i EU:s finansiering till Ukraina och en närmare koppling mellan finansiering och villkor – inbegripet kampen mot korruption.**

Or. en

**Ändringsförslag 9  
Cristian Terheş**

**Förslag till yttrande  
Punkt 1b (ny)**

**1b. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att ett fullständigt återlämnande av de rumänska nationella skatterna och flera andra medlemsstaters nationella kulturarv i förs upp på dagordningen för eventuella framtida åtgärder avseende Ryska federationen.**

Or. en

**Ändringsförslag 10  
Roberto Vannacci**

**Förslag till yttrande  
Punkt 2**

2. Europaparlamentet understryker att utgifterna inom rubrik 4 ”Europa i världen” betraktas som högriskutgifter, med undantag av budgetstöd och administrativa

2. Europaparlamentet understryker att utgifterna inom rubrik 4 ”Europa i världen” betraktas som högriskutgifter, med undantag av budgetstöd och administrativa

kostnader, som utgör omkring 20 %.  
Parlamentet noterar att de flesta fel som upptäcktes på detta område gällde utgifter som inte uppkommit, icke stödberättigande utgifter och bristande efterlevnad av reglerna för offentlig upphandling.

kostnader, som utgör omkring 20 %.  
Parlamentet noterar att de flesta fel som upptäcktes på detta område gällde utgifter som inte uppkommit, icke stödberättigande utgifter och bristande efterlevnad av reglerna för offentlig upphandling.

***Parlamentet betonar hur viktigt det är att identifiera och rätta till dessa fel för att säkerställa att unionens resurser används så effektivt som möjligt. Parlamentet välkomnar rapporterna från nyhetskällor om en minskning och omorganisering av personalen vid EU:s delegationer utanför unionen och begär att denna möjlighet till effektivisering utvärderas grundligt som en potentiell kostnadsbesparingsåtgärd.***

Or. en

## **Ändringsförslag 11 Alexander Sell**

### **Förslag till yttrande Punkt 2**

#### *Förslag till yttrande*

2. Europaparlamentet understryker att utgifterna inom rubrik 4 ”Europa i världen” betraktas som högriskutgifter, med undantag av budgetstöd och administrativa kostnader, som utgör omkring 20 %.  
Parlamentet noterar att de flesta fel som upptäcktes på detta område gällde utgifter som inte uppkommit, icke stödberättigande utgifter och bristande efterlevnad av reglerna för offentlig upphandling.

#### *Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet understryker att utgifterna inom rubrik 4 ”Europa i världen” betraktas som högriskutgifter, med undantag av budgetstöd och administrativa kostnader, som utgör omkring 20 %.  
Parlamentet noterar att de flesta fel som upptäcktes på detta område gällde utgifter som inte uppkommit, icke stödberättigande utgifter och bristande efterlevnad av reglerna för offentlig upphandling.  
***Parlamentet efterlyser ett omedelbart genomförande av en omfattande översyn av upphandlingsprocesserna och antagandet av strängare åtgärder för kostnadskontroll för att förhindra ytterligare ekonomisk misskötsel och säkerställa att skattebetalarnas pengar inte äventyras av förfarandemässiga svagheter eller ineffektivitet.***

Or. en



**Ändringsförslag 12**  
**Cristian Terheş**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 2a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**2a. Europaparlamentet uppmuntrar till ytterligare mobilisering av den europeiska fredsfaciliteten för att ta itu med de akuta säkerhetsutmaningar som följer av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och de pågående hybridhot som Moldavien står inför. Parlamentet betonar behovet av att tillhandahålla omfattande stöd för att stärka motståndskraften, stärka försvarskapaciteten och motarbeta destabiliserande åtgärder i båda dessa sammanhang.**

Or. en

**Ändringsförslag 13**  
**Cristian Terheş**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 2b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**2b. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att ta itu med problemen som rör rättsstatsnormerna i kandidatländerna, men att se till att medborgarna i dessa länder inte bestraffas för sina politiska ledares misslyckanden. Parlamentet betonar att vägen mot EU måste förbli öppen för folket och återspegla deras ambitioner och engagemang för våra gemensamma värden såsom frihet, välstånd, rättsstatsprincipen och respekt för de grundläggande rättigheterna.**

Or. en

## Ändringsförslag 14 Cristian Terhes

### Förslag till yttrande Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskryvda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskryvda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga. ***Parlamentet fördömer förekomsten av hatiskt material i palestinska skolböcker och studiekort med uppmaningar till våld mot judar, som fortfarande inte har avlägsnats. Parlamentet understryker att utbildning och tillgång till fredliga och opartiska läroböcker är av största vikt, särskilt i ljuset av tonåringarnas ökande inblandning i våldsamt verksamhet och terroristverksamhet. Parlamentet understryker att unionens ekonomiska utbildningsstöd till den palestinska myndigheten måste villkoras av att läroböckernas innehåll överensstämmer med Unescos standarder, som fastställdes av unionens utbildningsministrar i Paris den 17 mars 2015.***

Or. en

## Ändringsförslag 15 Sebastian Tynkkynen

### Förslag till yttrande Punkt 3

### Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

### Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet **betonar att EU:s budgetar därför inte under några omständigheter bör stödja verksamheter som strider mot dessa mål. Parlamentet betonar därför behovet av att frysa stödet till den palestinska myndigheten till dess att utbildningsmaterial som är antisemitiskt och uppviglar till våld uppfyller Unescos standarder. Parlamentet anser att det är oacceptabelt att EU-medel har använts för att finansiera organisationer med direkta band till terrorism, såsom UNRWA.** Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

Or. fi

### Ändringsförslag 16 Özlem Demirel

#### Förslag till yttrande Punkt 3

### Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet **noterar att** efter Hamas **avskyvärda** terrorattacker den 7 oktober 2023 **och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en**

### Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet **fördömer Israels urskillningslösa bombningar av Gaza och avsiktliga angrepp på FN-arbetare, journalister, läkare och alla civila som en kollektiv**

*finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.*

*bestraffning* efter Hamas terrorattacker den 7 oktober 2023. **Parlamentet bekräftar på nytt sitt orubbliga stöd för UNRWA och dess uppdrag och fördömer med kraft kampanjen mot organisationen och den lagstiftning som har antagits av Knesset som skulle kunna hindra UNRWA:s viktiga arbete i regionen. Parlamentet efterlyser fortsatt och förstärkt politisk och ekonomiskt stöd för organisationen, som erkännande av dess oundgängliga och kritiska roll i tillhandahållandet av livräddande bistånd, bidrag till människors utveckling och skydd av rättigheterna för miljontals palestinska flyktingar.**

Or. en

## Ändringsförslag 17

Hilde Vautmans, Marjan Šarec, Ilhan Kyuchyuk, Malik Azmani

### Förslag till yttrande

#### Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskryvda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter, **bekämpa straffrihet och stärka respekten för rättsstatsprincipen, inbegripet Internationella brottmålsdomstolens (ICC) domar och Internationella domstolens rådgivande yttranden. Parlamentet påminner om det pågående problemet med förstörelse av EU-finansierade projekt i Gaza och Västbanken och efterlyser större ansvarsskyldighet och skyddsåtgärder i detta sammanhang.** Parlamentet noterar att efter Hamas avskryvda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs

väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

Or. en

## Ändringsförslag 18 Alexander Sell

### Förslag till yttrande Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga. ***Parlamentet betonar att kampen mot hat och fundamentalism i Mellanöstern inte omfattas av Europeiska unionens primära mandat. Parlamentet betonar att diplomatiska insatser bör ges företräde framför finansiella åtaganden, och att EU:s finansiering måste begränsas till områden där den direkt tjänar medlemsstaternas intressen.***

Or. en

## Ändringsförslag 19 Roberto Vannacci

### Förslag till yttrande Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att

unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga. **Parlamentet beklagar krfatfullt att UNRWA:s personal har varit inblandad i den barbariska attacken mot Israel den 7 oktober 2023 liksom i främjandet av antisemitism och terrorism i skolböcker som används i UNRWA:s utbildningsanläggningar, vilket har lett till flera staters beslut att frysa sina medel till organisationen.**

Or. en

## Ändringsförslag 20 Alice Teodorescu Măwe

### Förslag till yttrande Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga. **Europaparlamentet betonar vikten av att EU säkerställer att EU-medel inte går till att finansiera undervisningslitteratur som inkluderar romantisering av martyrskap, våld eller**

*terrorism.*

Or. sv

## Ändringsförslag 21 Ioan-Rareş Bogdan

### Förslag till yttrande Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga. **Parlamentet betonar vikten av att se till att EU-medlen fördelas och förvaltas på ett effektivt sätt för att uppnå de avsedda målen.**

Or. en

## Ändringsförslag 22 Željana Zovko

### Förslag till yttrande Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat **och fundamentalism** och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat, **fundamentalism och desinformation** och främja mänskliga rättigheter **och religiösa minoriteter**. Parlamentet noterar att efter Hamas

allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

avskryvda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

Or. en

## Ändringsförslag 23

Tineke Strik

för Verts/ALE-gruppen

### Förslag till yttrande

#### Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskryvda terrorattacker den 7 oktober 2023 och **allvarliga** anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel **i allmänhet** genomförs väl, **men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga**.

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter. Parlamentet noterar att efter Hamas avskryvda terrorattacker den 7 oktober 2023 och anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel genomförs väl<sup>1a</sup>.

---

<sup>1a</sup> **Dessa påståenden kan inte betraktas som "allvarliga" i linje med resultaten av den översyn som kommissionen genomförde i november 2023.**  
[https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/communication-commission-review-ongoing-financial-assistance-palestine\\_en](https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/communication-commission-review-ongoing-financial-assistance-palestine_en). Kommissionens ordförande Ursula von der Leyen uppgav dessutom att denna översyn har bekräftat att de befintliga skyddsåtgärderna är effektiva.  
[https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_23\\_5941](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_5941). Därför är



*hänvisningen att "vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga" inte korrekt i sak.*

Or. en

## Ändringsförslag 24 Tomasz Froelich

### Förslag till yttrande Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i **regionen, bekämpa hat och fundamentalism och främja mänskliga rättigheter**. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att unionens budget måste fortsätta att ge stöd för att skapa fred och stabilitet i **Mellanöstern i syfte att bekämpa religiöst motiverat hat**. Parlamentet noterar att efter Hamas avskyvärda terrorattacker den 7 oktober 2023 och allvarliga anklagelser om missbruk av EU-medel för terrorism, genomfördes en finansieringsöversyn som visade att EU-medel i allmänhet genomförs väl, men att vissa ytterligare skyddsåtgärder var nödvändiga.

Or. en

## Ändringsförslag 25 Hana Jalloul Muro

### Förslag till yttrande Punkt 3 – stycke 1 (nytt)

#### *Förslag till yttrande*

**(1) Europaparlamentet betonar behovet av att EU ökar det ekonomiska och politiska stödet för att stärka den operativa kapaciteten och säkerställa Internationella brottmålsdomstolens oberoende inom ramen för avtalet mellan Internationella brottmålsdomstolen och Europeiska unionen om samarbete och**

*bistånd, i vilket åtagandet för  
internationell rättvisa och kampen mot  
strafflöshet fastställs.*

Or. en

**Ändringsförslag 26**  
**Tineke Strik**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet understryker att EU:s budget bör förvaltas i enlighet med fördragen och EU:s regelverk, inbegripet bestämmelser om efterlevnad av grundläggande rättigheter, transparens och ansvarsskyldighet gentemot Europaparlamentet och EU-medborgarna. Parlamentet beklagar mot denna bakgrund kommissionens tillvägagångssätt i sin förvaltning av budgetposterna för den externa migrationspolitiken, särskilt avsaknaden av konsekvensbedömningar avseende grundläggande rättigheter innan migrationsprojekt inleds i tredjeländer, avsaknaden av offentligt tillgängliga översikter över budgetar och projekt och kommissionens systematiska vägran att tillhandahålla Europaparlamentet översikter över migrationsrelaterade budgetutgifter, trots flera formella begäranden och åtaganden enligt ramavtalet om förbindelserna mellan Europaparlamentet och kommissionen. Parlamentet uppmanar i detta sammanhang med kraft kommissionen att avsevärt förbättra denna praxis med omedelbar verkan, särskilt genom att genomföra konsekvensbedömningar i fråga om mänskliga rättigheter innan man deltar i projekt, skapa en offentlig översikt över alla migrationsrelaterade projekt i tredjeländer och systematiskt**

*förbättra informationsutbytet med Europapalamentet, på jämställd fot med rådet.*

Or. en

**Ändringsförslag 27**  
**Marta Temido**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet kräver att alla finansiella åtaganden gentemot UNRWA betalas ut i sin helhet. Parlamentet påminner om att UNRWA är den viktigaste strukturen för humanitärt bistånd i Gaza och på Västbanken samt en leverantör av samhällsviktiga tjänster i regionen. Parlamentet betonar att det i den av FN beställda "Colonna-rapporten" betonas att UNRWA har inrättat ett stort antal mekanismer och förfaranden för att säkerställa neutralitet, varigenom man i vissa fall har uppnått en mer utvecklad nivå än andra liknande FN-enheter eller icke-statliga organisationer. Parlamentet varnar för de katastrofala konsekvenserna för hela regionen av de lagar som antagits av Israels parlament om förbud mot UNRWA. Parlamentet betonar behovet av att snabbt betala ut EU-medel till den palestinska myndigheten utan omotiverade villkor och till det palestinska civila samhället som spelar en avgörande roll för att främja mänskliga rättigheter och sekulära värden samt för att bekämpa radikaliserings. Parlamentet betonar vikten av budgetposten för det södra grannskapet när det gäller att stödja politiska, ekonomiska och sociala reformer i regionen, med tanke på de ökande humanitära behoven i regionen samt andra regionala samarbetsmål för att ge stöd till flyktingar, särskilt syriska**

*och palestinska flyktingar.*

Or. en

**Ändringsförslag 28**  
**Marion Maréchal**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet fördömer utbetalningen av europeiska bidrag till organisationer nära Recep Tayyip Erdoğan's regering inom ramen för programmet Erasmus+, såsom islamiska universitetet för vetenskap och teknik i Gaziantep, då dess professorer och personal regelbundet firar Hamas och andra islamistiska organisationers handlingar, eller organisationen Al Sharq Forum som inrättats av Wadah Khanfar, f.d. generaldirektör för nätverket Al-Jazeera, och som är känd för sina kopplingar till Muslimska brödrskapet och radikal islam.**

Or. fr

**Ändringsförslag 29**  
**Cristian Terheş**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att i grund åtgärda rekommendationerna i revisionsrättens särskilda rapport om programplaneringen av instrumentet för grannskapet, utvecklingsamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen. Parlamentet betonar behovet av**

*att förbättra metoden för tilldelning av medel till grannskapsländerna, säkerställa snabb tillgång till väsentliga handlingar som krävs för revisioner, förenkla förfarandereglerna och klargöra metoden för att bedöma effekterna av EU:s stöd<sup>1a</sup>.*

---

*1a*

*[https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2023-14/SR-2023-14\\_SV.pdf](https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2023-14/SR-2023-14_SV.pdf)*

Or. en

**Ändringsförslag 30**  
**Alice Teodorescu Måwe**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*3 a. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att förbjuda tilldelning av EU-medel till enskilda personer eller organisationer med anknytning till terroriströrelser eller islamistiska rörelser eller andra extremiströrelser som strider mot Europeiska unionens grundläggande värden, därtill bör uppföljningen och kontrollmekanismerna stärkas så att unionsmedel inte under några omständigheter går till aktiviteter, projekt eller litteratur som uppmanar till våld och/eller hat såsom antisemitism.*

Or. sv

**Ändringsförslag 31**  
**Hilde Vautmans, ., Marjan Šarec, Lucia Yar, Ilhan Kyuchyuk, Malik Azmani**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3a (ny)**

**3a. 4. Europaparlamentet understryker den extremt utsatta situationen för barn i världen, särskilt i väpnade konflikter. Parlamentet uttrycker allvarlig oro över de tiotusentals barn som drabbades av väpnade konflikter runt om i världen och som utsattes för övergrepp och kränkningar av deras mest grundläggande rättigheter under 2023. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att sätta barns rättigheter högst på dagordningen för utrikesfrågor.**

Or. en

**Ändringsförslag 32  
Nacho Sánchez Amor**

**Förslag till yttrande  
Punkt 3a (ny)**

**3a. Europaparlamentet är djupt oroat över förslaget om en radikal omstrukturering av EU:s närvaro utomlands genom en drastisk minskning av antalet anställda vid EU:s delegationer, mot bakgrund av ovannämnda budgetbegränsningar. Parlamentet noterar att planen, om den godkänns, kommer att inverka negativt på effektiviteten hos instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen.**

Or. en

**Ändringsförslag 33  
Marta Temido**

**Förslag till yttrande  
Punkt 3b (ny)**

**3b. Europaparlamentet bestrider kommissionens användning av ett brådskande skriftligt förfarande för antagandet av den särskilda åtgärden till förmån för Tunisien för 2023, som en del av genomförandet av det omtvistade samförståndsavtal som undertecknades med Tunisien 2023, varvid man förbiser Europaparlamentets roll och bryter mot förordning (EU) 2021/947 om instrumentet Europa i världen, budgetförordningen och avtalet mellan Europaparlamentet och kommissionen av den 10 juni 2008 om tillämpningsföreskrifter för rådets beslut 1999/468/EG om de förfaranden som ska tillämpas vid utövandet av kommissionens genomförandebefogenheter, ändrat genom beslut 2006/512/EG. Parlamentet påminner om att en delegation från utskottet för utrikesfrågor nekades inresa till Tunisien den 13 september 2023, vilket hindrade parlamentet från att utöva sina kontrollbefogenheter. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen och utrikesjästen att vidta alla nödvändiga initiativ gentemot de tunisiska myndigheterna för att göra det möjligt för Europaparlamentet att fullgöra sina rättsliga skyldigheter.**

Or. en

**Ändringsförslag 34**  
**Tineke Strik**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3b (ny)**

**3b. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att stärka kraven när det gäller respekt för**

*rättsstatsprincipen för att erhålla stöd inför anslutningen (IPA II), för att instrumentet ska kunna tjäna sitt syfte att på ett effektivt sätt förbereda anslutningsländerna så att de kan uppfylla villkoren för att bli EU-medlemsstater. Parlamentet upprepar sin uppmaning till kommissionen att genomföra rekommendationerna i revisionsrättens särskilda rapport nr 01/2022 för att säkerställa en effektiv inverkan av EU:s ekonomiska bistånd till stöd för rättsstaten på västra Balkan, särskilt genom att utarbeta riktlinjer för tillämpningen av IPA III-bestämmelserna om modulering och villkorlighet.*

Or. en

**Ändringsförslag 35**  
**Alice Teodorescu Måwe**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*3 b. Europaparlamentet förordar villkorat bistånd i högre utsträckning, vilket bör utgå ifrån EU:s GUSP och unionens grundläggande värden. Parlamentet anser att i de fall det framkommit att unionsmedel missbrukats och använts till ändamål som strider mot unionens grundläggande värden ska bistånd alltid stoppas, minskas eller åtminstone villkoras och kontrolleras striktare.*

Or. sv

**Ändringsförslag 36**  
**Hilde Vautmans, Marjan Šarec, Lucia Yar, Ilhan Kyuchyuk, Malik Azmani**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3b (ny)**

PE766.777v01-00

24/31

AM\1311509SV.docx



*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3b. 5. Europaparlamentet påminner om den svåra situationen för kvinnors rättigheter och hbtqi+-rättigheter i många delar av världen. Parlamentet betonar det akuta behovet av att bättre skydda dessa rättigheter och säkerställa att EU:s medel och politik aktivt främjar jämställdhet, bekämpar diskriminering och upprätthåller hbtqi+-rättigheter.**

Or. en

**Ändringsförslag 37**  
**Cristian Terheş**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3b. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att den palestinska myndigheten omedelbart avlägsnar allt utbildningsmaterial och allt utbildningsinnehåll som inte uppfyller Unescos normer, särskilt material som främjar antisemitism, uppvigling till våld, hatpropaganda och förhärligande av terrorism.**

Or. en

**Ändringsförslag 38**  
**Marta Temido**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3c. Europaparlamentet är oroat över slutsatserna i den särskilda rapporten EU:s förvaltningsfond för Afrika – Trots**

*nya metoder har stödet fortfarande ett otydligt fokus, och betonar att Europeiska unionens förvaltningsfond för nödåtgärder i Afrika inte i tillräcklig utsträckning fokuserar på de centrala prioriteringarna att åtgärda de djupa orsakerna till instabilitet, fördrivningar och irreguljär migration och noterar framför allt med stor oro att risker för de mänskliga rättigheterna inte behandlades på ett heltäckande sätt. Parlamentet påminner kommissionen om sin oro över de påstådda kränkningarna av de mänskliga rättigheterna inom ramen för migrationshanteringen och kommissionens vilja att lägga ut förvaltningen av sina yttre gränser på entreprenad till grannländer, såsom Tunisien eller Libyen.*

Or. en

**Ändringsförslag 39**  
**Alice Teodorescu Măwe**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*3 c. Europaparlamentet noterar att EU och medlemsstaterna är den största biståndsgivaren till UNRWA. Parlamentet förordar att EU-medel som fördelas till UNRWA på lång sikt ska omfördelas till andra humanitära organisationer, eftersom UNRWA inte längre har det förtroende som krävs i regionen. Parlamentet anser att en diversifiering av EU-medel i regionen kan minska risken för att EU:s stöd indirekt finansierar aktiviteter eller litteratur som uppmanar till våld och/eller hat.*

Or. sv

**Ändringsförslag 40**  
**Tineke Strik**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3c. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att inrätta en tydlig och transparent ansvarsmekanism för genomförandet av Global Gateway-strategin och att ge en tydlig motivering till användningen av utvecklingsfinansiering för de projekt som omfattas av Global Gateway-strategin och dess lika fördelar för mottagarländernas offentliga och privata sektor.**

Or. en

**Ändringsförslag 41**  
**Tineke Strik**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3d (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3d. Europaparlamentet erkänner de många roller som det civila samhällets organisationer spelar. Parlamentet påminner om EU:s åtagande att stödja det civila samhällets organisationer i alla externa instrument och program och inom alla samarbetsområden, bland annat genom en flexibel och skraddarsydd finansieringsstrategi för att nå ut till alla typer av organisationer i det civila samhället. Parlamentet uppmanar kommissionen att mer systematiskt involvera det civila samhällets organisationer i Global Gateway- och Team Europe-initiativen.**

Or. en

**Ändringsförslag 42**  
**Marta Temido**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3d (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3d. Europaparlamentet ser valobservatörsuppdrag som ett praktiskt och effektivt utrikespolitiskt instrument som förblir centralt för EU:s politik och strategier för demokratistöd. Parlamentet uppmanar EU att säkerställa tillräckliga resurser till EU:s valobservatörsuppdrag, även för att utvidga dem till val i kandidatländer och grannländer.**

Or. en

**Ändringsförslag 43**  
**Tineke Strik**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3e (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3e. Europaparlamentet beklagar att Gusp-budgeten för civila GSPF-uppdrag endast har ökat marginellt mellan den fleråriga budgetramen 2014–2020 och den fleråriga budgetramen 2021–2027 (från ett utgångsläge med cirka 350 miljoner euro per år), samtidigt som antalet uppdrag och uppgifter har utökats, säkerhetsmiljön har blivit mer utmanande, kostnaderna för insatserna har ökat, liksom även inflationen och antalet kontraktsanställda, vilket därför minskar potentialen för att utöka de nuvarande uppdragens mandat eller möjligheten att inrätta nya uppdrag för att hantera brådskande säkerhetsbehov. Parlamentet efterlyser en avsevärd ökning**

*av anslagen till Gusp-budgeten, samtidigt som det säkerställs att de anslag som tilldelats de civila GSFP-uppdragen används på ett effektivt sätt, för att se till att de på ett ändamålsenligt sätt hanterar krissituationer och oförutsedda händelser, och för att aktivt identifiera fall där kompletterande projekt och program skulle kunna finansieras genom andra relevanta EU-budgetar, så att en sund ekonomisk förvaltning och en noggrann prioritering av befintliga resurser säkerställs. Parlamentet efterfrågar också en förändring av Gusp-budgetens struktur och skapande av en budgetpost per civilt GSFP-uppdrag, för att möjliggöra bättre granskning och ökad insyn.*

Or. en

**Ändringsförslag 44**  
**Marta Temido**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3e (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3e. Europaparlamentet betonar att EU, med hänsyn till de allt fler geopolitiska utmaningarna och kriserna runtom i världen, måste kunna förlita sig på nödvändig förstahandsinformation om globala frågor som uppstår utanför dess gränser. Parlamentet efterlyser i detta avseende en förstärkning av EU Intcen, utrikestjänstens krishanteringscentrum och Satcen genom att öka dess personal och ekonomiska resurser samt dess kapacitet. Parlamentet anser att det är mycket viktigt att EU ökar sina investeringar i offentlig och kulturell diplomati och kommunikation, särskilt med tanke på auktoritära och illiberala regimers aktiva engagemang. Parlamentet betonar därför behovet av att anslå nödvändiga resurser till utrikestjänstens avdelning för strategisk kommunikation**

*och framförhållning. Parlamentet framhåller utrikestjänstens och kommissionens insatser för att bekämpa desinformation och utländsk inblandning, och välkomnar tillkännagivandet av inrättandet av arbetsgruppen för strategisk kommunikation och motverkande av informationsmanipulation inom GD COMM. Parlamentet betonar behovet av att säkerställa tillräckliga resurser för utrikestjänsten och kommissionen i detta avseende.*

Or. en

**Ändringsförslag 45**  
**Tineke Strik**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3f (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*3f. Europaparlamentet påminner om att EU-institutionerna i enlighet med artikel 11.2 i EU-fördraget ska föra en öppen, tydlig och regelbunden dialog med de representativa sammanslutningarna och det civila samhället. Parlamentet betonar i detta avseende att en framgångsrik strukturfinansiering är en förutsättning för att säkerställa allmänhetens deltagande. Parlamentet betonar att utan strukturfinansiering skulle det inte vara möjligt för medborgarna att få sin röst hörd på EU-nivå genom sina representativa sammanslutningar, och inte heller att upprätthålla en regelbunden dialog med EU-institutionerna som bidrar till demokratiskt deltagande i beslutsfattandet och till en öppen och bred dialog som säkerställer att mångfalden av synpunkter och farhågor beaktas på ett likvärdigt sätt för allmänintresset och kommersiella intressen. Parlamentet betonar att det*

*civila samhällets organisationer har en övervakande roll när det gäller genomförandet av EU:s politik och lagstiftning, däribland användningen av EU-medel, och fungerar som kontroller och motvikter på områden såsom demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen. Parlamentet påminner om kommissionens åtagande i sina politiska riktlinjer att intensifiera sitt samarbete med organisationer i det civila samhället som har sakkunskap och spelar en viktig roll för att upprätthålla de mänskliga rättigheterna, även i tredjeländer. Parlamentet betonar i detta sammanhang att även om kommissionen inte bör ge icke-statliga organisationer mandat att bedriva viss verksamhet eller stödja specifika ståndpunkter eller strategier, är det fortfarande av grundläggande betydelse att det civila samhällets organisationer, genom EU-finansiering, kan inleda en "öppen, transparent och strukturerad dialog med EU-institutionerna" i enlighet med artikel 11 i EU-fördraget genom verksamhet såsom opinionsbildande verksamhet, demonstrationer eller rättsliga åtgärder, och att dessa bör förbli stödberättigande i de relevanta finansieringsprogrammen och ha tillräcklig öronmärkt finansiering tillgänglig.*

Or. en